
ESTRATTO

AZIENDA SPECIALE
CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA

Sede in Oulx - Provincia di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n. 9/2016

OGGETTO: Conferimento incarico all’ Avvocato Carlo Angeletti per redazione 
parere legale.

Addì 22 settembre 2016 alle ore 17.30 nella sede consortile di Oulx, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta 

Valle Susa nelle persone dei Signori:

Componente Carica Presente

GARAVELLI Massimo Presidente
Si

ABBA’ Paolo Componente
Si

BONNET Angelo Componente
Si

BORTOLUZZI Giorgio Componente
No

MADIOTTO Andrea Componente
Si

Assiste alla seduta la Segretaria Dott.ssa Marietta Carcione;

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si 

esaminano in continuazione i diversi punti all’ordine del giorno.



II  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO che:
- il Consorzio Forestale Alta Valle Susa, organizzato nelle forme previste per le  aziende 

speciali ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs 267/00 e s.m.i., è costituito da 14 Comuni  
coincidenti  con i comuni appartenenti all’ambito territoriale della ex Comunità Montana Alta 
Valle Susa;

- Che a seguito della trasformazione della Comunità Montane in Unioni, come previsto dalla 
Legge regionale n. 11/2012, sul territorio di riferimento dell’alta Valle Susa sono subentrate 
due Unioni di Comuni, l’Unione Montana Alta Valle Susa e l’Unione Montana Comuni 
Olimpici Via Lattea. La prima comprende 9 dei Comuni soci del CFAVS, la seconda i 
rimanenti 5;

RITENUTO necessario in relazione alla Istituzione delle due Unioni dei Comuni, alla luce della 
nuovo codice degli appalti ( D.Lgs 50/2016) e degli indirizzi giurisprudenziali in merito, un 
approfondimento giuridico in merito alle modalità idonee e legittime di affidamento al CFAVS di 
lavori e servizi, da parte dei Comuni soci e proprietari del consorzio medesimo, ovvero tramite le 
Unioni cui gli stessi appartengono;

ATTESA dunque l’opportunità di procedere alla nomina di un legale per acquisire un parere in 
merito  a quanto sopra; 

RITENUTO a tal fine di affidare l’incarico professionale per la redazione del parere in oggetto 
all’Avvocato Carlo Angeletti con studio in Torino, tale parere  si colloca in continuità con un 
precedente parere redatto dal professionista medesimo che si ritiene vada aggiornato, alla luce 
delle intervenute trasformazioni degli Enti e soprattutto verificato in base al nuovo codice dei 
contratti D.Lgs 50/2016;

PRESO ATTO della disponibilità accordata dal citato professionista in ordine all’assunzione del 
predetto incarico professionale, verso il corrispettivo di € 1.500,00 oltre spese generali (15%) per 
€ 225,00 , CPA 4% e IVA  22%, al lordo delle ritenute di legge;

DATO ATTO che in relazione al disposto dell’art. 17 comma 4 dello Statuto il Direttore ha 
espresso parere favorevole sulla presente, nonché  parere favorevole  del servizio finanziario;

AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI IN FORMA PALESE

DELIBERA

1. Di affidare, per le ragioni evidenziate in premessa, incarico professionale all’Avvocato Carlo 
Angeletti con Studio in Torino, Via Bertola n. 2,   per la formulazione di un parere 
finalizzato alla corretta applicazione della disciplina del codice degli appalti, con particolare 
riferimento alle modalità idonee e legittime di affidamento al CFAVS di lavori e servizi, da 
parte dei Comuni soci e proprietari del consorzio medesimo, ovvero tramite le Unioni cui gli 
stessi appartengono.

2. Di dare atto che la prestazione richiesta comporta una spesa di € 1.500,00 oltre spese 
generali (15%) per € 225,00 , CPA 4% e IVA  22%, al lordo delle ritenute di legge.

3. Di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 17 
5° comma, ultima parte dello Statuto .



ESTRATTO 

****

Approvato e sottoscritto.
In originale firmato

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to Massimo GARAVELLI F.to  Marietta CARCIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE e  COPIA CONFORME

Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente copia di deliberazione è conforme all’originale e viene affissa all'Albo Pretorio 
dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 17/10/2016 al 01/11/2016. 

Oulx, lì 17/10/2016  IL SEGRETARIO
Marietta CARCIONE

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 5 
dello Statuto consortile.


